
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

N. 59 DEL 04/09/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 
Affidamento alla Soc. Cooperativa Sociale Onlus La Bitta servizio di formazione 
scolastica scuola primaria - anno scolastico 2024/2025 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Premesso che con decreto n. 1/2024 veniva attribuita alla sottoscritta la responsabilità anche 
del Servizio Finanziario; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
28 del 18/12/2023; 
 
Premesso: 
-che il diritto allo studio è costituzionalmente garantito; 
-che l’Amministrazione Comunale di Trasquera ha da sempre cercato di garantire ai bambini in 
età scolare residenti la possibilità di frequentare la scuola primaria all’interno del territorio 
comunale; 
 Richiamata la D.G.C. n. 46 del 02/09/2024 con la quale l’Amministrazione Comunale affidava 
alla Soc. Coop. La Bitta di Domodossola  P. IVA 01450670037 il servizio di formazione della 
scuola primaria per l’a.s. 2024/2025 al fine di garantire la continuità didattica rispetto ai 
precedenti anni, dando incarico al competente Ufficio Comunale di procedere con gli atti 
conseguenti al fine del perfezionamento dell’affidamento; 
 
Vista l’offerta presentata dalla citata Cooperativa Sociale sul portale MEPA, che prevede 
l’importo orario di € 27,00 oltre IVA (5%) per un numero di ore settimanali pari a 35, 75 per un 
totale pertanto pari ad € 35624,88; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto che l’assunzione del presente impegno garantisce comunque il rispetto del saldo di 
bilancio ai sensi dell’art 9 della legge 243/2012; 
 
 

DETERMINA 
 

- Di affidare alla Soc. Cooperativa Sociale Onlus LA BITTA – con sede in DOMODOSSOLA 
– PI 01450670037, il servizio di istruzione presso la Scuola Primaria di Trasquera per 
l’anno scolastico 2024/2025; 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva presunta riferita ai servizi di formazione presso la 
Scuola Primaria di Trasquera per l’anno scolastico 2024/2025 ammonterà indicativamente 
ad € 37.499,87 inclusa IVA al 5%;  

 

- Di imputare al bilancio di previsione triennio 2024/2026 -gli impegni assunti con la presente 
determinazione e di cui si fornisce dettaglio con il seguente schema: 

 

- Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditta di dover presentare, contestualmente alla 
fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010. 

 

- Di dare atto che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 
267/2000 

 

- Di trasmettere al fornitore copia della presente determinazione e contestualmente 
comunicare che il Codice Univoco Ufficio rilasciato dall’IPA, e necessario all’emissione 
della fattura elettronica prevista dal DL 66/2014 art 25 comma 1 a partire dal 31/03/2015 è : 
UFWTWC. 

 
Di dare atto che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto si provvederà previa 
ricezione della corrispondente fattura, nei limiti dell’impegno di spesa assunto, senza l’adozione 
di ulteriori provvedimenti. 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
      F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona

 Competenza 
/Residui Anno Imp. 

/Sub Voce Cap. Art. Importo € CIG 

 C 2024 169 1570 10 1 17.545,40 B2ED7572B8 

 C 2025 169 1570 10 1 21.265,75 B2ED7572B8 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 04/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trasquera lì, 04/09/2024 Il Funzionario incaricato Dott.ssa AVIGNANO 

Salima Simona 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/09/2024 al 19/09/2024. 
 
 
Trasquera, lì 04/09/2024 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 
 


